
Arvoisa kirjailija 
 
 
 
Kirjastoissa on hiljalleen herätty tietoisuuteen siitä, että meillä ei ole ollut tarjota 
tiedonhakijoille yhtä osoitetta josta saisi kattavasti tietoa kotimaisista kirjailijoista. 
www.kirjastot.fi tarjoaa aakkosellisen linkkilistan 
(http://www.kirjastot.fi/kirjallisuus/kirjailijahakemistot) maakuntakirjastojen 
tuottamiin kirjailijasivuihin, mutta hakua siihen ei voi kohdistaa. 
 
Kirjallisuus- ja kirjailijatieto mielletään yleisesti kirjastojen ydinosaamisalueiksi ja 
lähiaikoina onkin tulossa uusi nykyaikainen verkkopalvelu sekä kotimaisille 
kaunokirjallisille teoksille että kirjailijatiedolle osoitteeseen www.kirjasampo.fi.   
 
Kirjailijatiedot halutaan helposti ja monipuolisesti haettaviksi joko haulla, tarkalla 
haulla tai selailuhaulla.  Olemme jo hankkeen tässä vaiheessa saaneet 
esimerkkejä mielenkiinnosta; tätä palvelua tarvitaan sekä kirjastojen sisälle 
hiljaisen tiedon keräämiseen että asiakkaita varten.  Kaunokirjallisuushan on 
toistaiseksi ollut usein vajaasti asiasanoitettua ja näin ollen palautus- ja 
uutuushyllyt ja asiantuntevat kirjastonhoitajat ovat olleet avainasemassa 
luettavaa etsittäessä.  Pian tätä tietoa voi hakea myös oman kodin rauhassa 
omalta tietokoneelta. 
 
Olemassa olevilla kirjailijasivuilla on tietoa nykykirjailijoista, mutta monet kirjastot 
ovat ottaneet mukaan myös edesmenneitä kirjailijanimiä.  Pääsääntöisesti 
kuitenkin sivujen tiedot ovat rikkaita ja alueellisesti värittyneitä ja sinänsä 
arvokkaita tiedonhakijoille kustantamojen ja kirjailijoiden omien verkkosivujen 
lisänä. 
 
Kirjasampo yhdistää teos- ja tekijätiedot ennen kokemattomalla tavalla.  
Verkkopalvelu on ensimmäisten joukossa toteuttamassa semanttisen webin 
ominaisuuksia, jossa teos- ja kirjailijatiedot kytkeytyvät toisiinsa ontologioitten 
avulla.  Aikaisemmin kirjastotietokannasta sai kirjailijasta esiin vain nimitiedon, 
Kirjasampo tulee tarjoamaan hakijalle kirjailijan kaiken lisätiedon ja voi suositella 
samoista aiheista kirjoittaneita muitakin kirjailijoita.  Tai samalla paikkakunnalla 
tai alueella asuvia, samaan aikaan kirjoittaneita tai samaan aikaan eläneitä… 
 
Kirjasampo julkistettaneen syksyn 2009 aikana ja tietoa hankkeesta ja siihen 
kiinteästi liittyvistä semanttisista prosesseista löytyy KirjastoWikistä osoitteista 
http://wiki.kirjastot.fi/index.php/Projekti_Kaunokirjallisuushanke ja 
http://wiki.kirjastot.fi/index.php/Projekti_Kitka, joka kertoo kirjailijatietokannan 
luomisesta.  
 
Ajankohtaiset suuret kirjailijanimet saavat automaattisesti näkyvyyttä eri 
medioiden kautta.  Kirjastoissa halutaan tuoda esille myös vanhempi ja 
vähemmän luettu kirjallisuus, kaunokirjallisuuden ”pitkä häntä”.   
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Tämän edistämiseksi toteutetaan yhteisöllisesti vanhemman kaunokirjallisuuden 
takautuvaa asiasanoitusta, jotta teokset ja niiden mukana tekijät nousevat entistä 
paremmin esiin tiedonhakijoille. 
 
Kirjailijatietojen päivittämiseksi olemme laatineet tietojen keruulomakkeen jossa 
on koottuna kaikki ne kirjailijatiedon osa-alueet, jotka ovat tulleet esille jo 
olemassa olevilla kirjailijasivuilla. 
 
Olisimme hyvin kiitollisia jos osaltanne täyttäisitte tai täydentäisitte omia 
tietojanne ja antaisitte ne uuden kirjailijatietokannan käyttöön.  Luonnollisesti 
saatte itse päättää mitä tietoja luovutatte. 
 
Tarkoituksenamme on muokata kirjailijaesittelyt vastauksienne pohjalta.  
Palkkiota emme valitettavasti voi maksaa muuta kuin tarjoamalla entistä 
suurempaa näkyvyyttä. 
 
Voitte täydentää ja/tai muuttaa kirjailijatietojanne verkkolomakkeella osoitteessa: 
http://vkf.libvantaa.fi/lomakei.htm  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vaivannäöstänne etukäteen kiittäen, alkusyksyllä 2009 
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